http://sr-srg-pkms1/xlp9/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело 05-0116/2609/2024
УИД: 86MS0064-01-2024-000029-07
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
4 января 2024 года

       город Сургут
Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 507,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Фейге Е.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Фейге Евгений Владимирович, ...паспортные данные, гражданство: Российская Федерация, место жительства: 628414..., паспортные данные......, место работы: ..., ранее неоднократно привлекавшийся к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
03.01.2024 г., около 21 ч. 36 м., в подъезде ..., Фейге Е.В. находился в помещении общего пользования многоквартирного дома в общественном месте в состоянии опьянения, имел шаткую походку, неустойчивость тела, изменения кожного покрова, неопрятный внешний вид (одежда грязная), поведение не соответствовало обстановке, резкий запах алкоголя из полости рта, невнятную речь, то есть находился в общественном месте в состоянии, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Фейге Е.В. в судебном заседании отводов и ходатайств не заявлял, вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся.
Изучив материалы дела, заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, судья пришел к следующим выводам.
Факт и обстоятельства совершения административного правонарушения подтверждаются доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 86268509; рапортом сотрудника УМВД России по г. Сургуту; объяснением свидетелей ... протоколом о направлении Фейге Е.В. на медицинское свидетельствование; актом медицинского освидетельствования от 03.01.2024 г.; сведениями о привлечении Фейге Е.В. к административной ответственности.
Прихожу к выводу о допустимости и достоверности исследованных доказательств, полученных в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Деяние Фейге Е.В. мировой судья квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ мировой судья признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, наличие отягчающего обстоятельства, а также цели и задачи административного наказания, потому не видит оснований для применения наиболее мягкого вида наказания - административного штрафа, и полагает справедливым назначить наказание в виде административного ареста.
Оснований, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста в отношении Фейге Е.В., предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в судебном заседании не установлено.
В соответствии с ч. 3 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок административного задержания включается в срок административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Фейге Евгения Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Срок административного ареста исчислять с 00 часов 00 минут 4 января 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья

   С.С. Кужелина